
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2024                                   г. Мичуринск                                                 №  498

О внесении  изменений в  программу  комплексного развития транспортной
инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск  Тамбов-
ской  области - городской округ» на 2017-2027 годы, утверждённую постанов-
лением администрации города Мичуринска Тамбовской области от 02.11.2017
№ 2426 (с изменениями, внесёнными постановлениями от 05.07.2021 № 1304,
от 08.02.2022 №233, от 02.02.2023 №196)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», администрация города Мичуринска Тамбовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в программу комплексного развития транспортной
инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск Тамбов-
ской  области - городской округ» на 2017-2027 годы  (далее-Программа),
утверждённую постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской
области  от 02.11.2017  № 2426 (с изменениями, внесёнными постановлениями
от 05.07.2021 №1304, от 08.02.2022 №233, от 02.02.2023 №196):

1.1. В Паспорте Программы строку «Целевые индикаторы и показатели
программы» изложить в новой редакции:
Целевые индикаторы и
показатели Программы

1.Доля протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения, не
отвечающих нормативным требованиям в общей
протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения;
  2. Прирост протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения,
соответствующих нормативным требованиям к
транспортно-эксплуатационным показателям;
3.Площадь ямочного ремонта автомобильных дорог
общего пользования местного значения;
4. Организация и координация работы общест-
венного транспорта на городских автобусных
маршрутах;
5.Количество установленных и заменённых элемен-
тов дорожных знаков;
6. Площадь нанесения дорожной разметки;
7.Площадь ремонта искусственных неровностей у
образовательных учреждений города;
8. Количество метров установки и замены
ограждающих устройств;



2

9. Выполнение работ в соответствии с классифика-
цией работ по содержанию автомобильных дорог;
10. Выполнение работ по приведению в норма-
тивное состояние автомобильных дорог и
искусственных дорожных сооружений в рамках
реализации национального проекта «Безопасные
качественные дороги»;
11.Приобретение и установка, ремонт остановоч-
ных павильонов.

1.2   абзацы 33,34 раздела 1  Программы изложить в новой редакции:
        «Протяжённость автомобильных дорог общего пользования местного
значения на 1 января 2024 года-284,165 км, в том числе автомобильных дорог
общего пользования местного значения с твердым покрытием – 259,248  км.
       Доля протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного
значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяжённости
автомобильных дорог общего пользования местного значения по состоянию на
1 января 2024 года составляет 17,9 %.»;
        1.3  абзацы 53,54 раздела 1 Программы изложить в новой редакции:
        «Анализ уровня безопасности дорожного движения показал, что за
двенадцать месяцев 2023 года зарегистрировано 53 дорожно-транспортных
происшествия, в которых 3 человека погибло и 60 человек получили ранения.
        За двенадцать месяцев 2023 года зарегистрировано 5 дорожно-транспорт-
ных происшествия по вине и с участием детей, не достигших возраста 16 лет.»;
        1.4 абзац 1 пункта 2.6 раздела 2 Программы изложить в новой редакции:
       «ДТП с неудовлетворительными дорожными условиями за двенадцать
месяцев 2023 года составило 24, количество раненых в таких ДТП также
уменьшилось на 9 человек или на 25,0%.»;
        1.5 раздел 8 Программы дополнить абзацами следующего содержания:
        «Реализация мероприятий Программы направлена на решение задач по
повышению качества улично-дорожной сети посредством строительства,
реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных
дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных
сооружений.
        В целях оптимизации расходов и повышения эффективности исполнения
муниципальной программы работы по организации дорожного движения, со-
держанию автомобильных дорог (работы в соответствии с классификацией
работ по содержанию автомобильных дорог в том числе: по установке и замене
элементов дорожных знаков, выполнение работ по ремонту искусственных
неровностей у образовательных учреждений города, нанесение дорожной
разметки, ямочный ремонт и т.д.)  выполняются муниципальным бюджетным
учреждением «Спецавтохозяйство» в рамках мероприятий «Организация содер-
жания закреплённых автомобильных дорог общего пользования» и «Форми-
рование муниципальных дорожных фондов».
        Деятельность в указанном направлении обеспечивает повышение устойчи-
вости и сохранение существующей сети автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения.»;



3

         1.6 приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры  муниципального
образования  «Город  Мичуринск  Тамбовской  области - городской округ» на
2017-2027 годы» к Программе изложить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;
        1.7 приложение №2 «Оценка объёмов и источников финансирования
мероприятий программы комплексного развития транспортной инфраструк-
туры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск  Тамбовской  области
- городской округ» на 2017-2027 годы» к Программе изложить в новой
редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»
и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы администрации города Мичуринска Тамбовской области
Михайлова А.А.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников                                                



                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
   к постановлению администрации города
            от   14.03.2024           №  498
                    ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к  программе комплексного развития транс-
портной инфраструктуры муниципального об-
разования «Город Мичуринск Тамбовской об-
ласти-городской округ на 2017-2027 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ)
       программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск  Там-

бовской  области - городской округ на 2017-2027 годы»
№
п/
п

Показатель
(индикатор)

Ед.
изме-
рения

Значения показателей

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. Доля протяжённости автомо-
бильных дорог общего поль-
зования местного значения,
не отвечающих норматив-
ным требованиям в общей
протяжённости автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения

% 26,2 25,3 39,3 19,82 19,5 19,23 18,9 18,6 18,3 18,0 17,9 17,7 17,5 17,2 17,1

2.  Прирост протяжённости ав-
томобильных дорог общего
пользования местного значе-
ния, соответствующих нор-
мативным требованиям к
транспортно- эксплуатацион-
ным показателям (к 2013 го-
ду)

% - - 0,3 19,2 19,5 19,75 20,1 20,4 20,7 21,0 21,1 21,3 21,5 21,8 21,9



2                                                                                          Продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
3. Площадь ямочного ремонта

автомобильных дорог обще-
го пользования местного зна-
чения

м2 2667 2667 2500 2360 1819 1006 1419 1660 2654 6153,6 1960,6 515 515 515 515

4. Организация и координация
работы общественного транс-
порта на городских автобус-
ных маршрутах

ед. 15 15 15 16 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

5. Количество установленных и
заменённых элементов до-
рожных знаков

шт 66 214 32 95 150 153 123 194 74 26 26 18 15 15 15

6. Площадь нанесённой размет-
ки

м2 164,0 4255,
9

4255,
9

6402,
0

4333,
2

10413,9 9356,
4

7806,
5

8693,
0

5349,8 9468,8 9120,9 5000,0 5000,0 5000,0

7. Площадь искусственных
неровностей у образователь-
ных учреждений города

шт 20,5 - - 180 180 0 158,1 164 61,2 19,7 0 13 13 13 13

8. Количество метров установ-
ки и замены ограждающих
устройств

м 250 438 - - 400 349 70 0 0 0 0 0 0 0 0

9. Выполнение работ в соответ-
ствии с классификацией ра-
бот по содержанию автомо-
бильных дорог

тыс.
кв.м

- - - - - - - - 2472 2472 2472 2472 2472 2472 2472

10. Выполнение работ по приве-
дению в нормативное состоя-
ние автомобильных дорог и
искусственных дорожных со-
оружений в рамках реализа-
ции национального проекта
«Безопасные качественные
дороги»

км
(пог.м)

- - - - - - - - - - - (239,0) 0 0 0

11. Приобретение и установка,
ремонт остановочных пави-
льонов

шт - - - - - - - - - - - 20 0 0 0



                                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №2
                                                                                                                                                                   к  постановлению администрации города

от 14.03.2024             № 498
                                                                                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к  программе комплексного  развития транс-
портной инфраструктуры муниципального об-
разования «Город Мичуринск Тамбовской об-

                                                                                                                                                               ласти- городской округ» на 2017-2027 годы

ОЦЕНКА
объёмов и источников финансирования мероприятий программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры  муниципального  образования  «Город  Мичуринск  Тамбовской
области - городской округ» на 2017-2027 годы

№
  п/п

Наименование
мероприятий

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

     Ожидаемые непосредственные
       результаты

             Объемы финансирования,
                      тыс. руб.,  в т.ч.

НаименованиеЕд
Ед.
изм.

Значение (по
годам
реализации
мероприятия)

по
годам,
 всего

Феде-
ральный
бюджет

Област-
ной  бюд-
жет

Бюд-
жет
города

Вне-
бюд-
жетные
сред-
ства

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

   Мероприятия, реализуемые в рамках муниципальной программы «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства города Мичуринска»

1. Основное меро-
приятие «Разви-
тие дорожного хо-
зяйства»

Управление городс-
кого   хозяйства    ад-
министрации города
Мичуринска,
Отдел реализации
проектов админист-
рации города
Мичуринска

 Обеспечение более
комфортных усло-
вий проживания
на-селения,
безопас-ности
дорожного
движения

вы-
пол-
нено/
невы-
полн
е-но

2017
год

выпол-
нено

81248,1 19000,0 58727,3 3520,8 0,0

2018
год

выпол-
нено

182311,4 0,0 180618,9 1692,5 0,0

2019
год

выпол-
нено

199538,4 0,0 197008,0 2530,4 0,0



2                                                           Продолжение приложения №2

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

2020
год

выпол-
нено

196796,7 0,0 193327,6 3469,1 0,0

2021
год

выпол-
нено

264851,5 0,0 181947,0 82904,5 0,0

2022
год

выпол-
нено

278875,5 0,0 230689,2 48186,3 0,0

2023
год

выпол-
нено

180146,3 0,0 138057,6 42088,7 0,0

2024
год

выпол-
нено

116593,9 0,0 78981,1 37612,8 0,0

2025
год

выпол-
нено

118819,4 0,0 86199,3 32620,1 0,0

2026
год

выпол-
нено

170186,8 0,0 99930,2 29982,0 0,0

2027
год

выпол-
нено

40274,6 0,0 0,0 40274,6 0,0

1.1 Выполнение ра-
бот по ямочному
ремонту автомо-
бильных дорог
общего пользова-
ния местного
значения

Управление городс-
кого  хозяйства ад-
министрации горо-
да Мичуринска

Площадь ямочного
ремонта автомо-
бильных дорог об-
щего пользования
местного значения

м2 2017
год

1819 2028,6 0,0 0,0 2028,6 0,0

2018
год

1006 1492,5 0,0 0,0 1492,5 0,0

2019
год

1419 1610,4 0,0 0,0 1610,4 0,0

2020
год

1660 1689,1 0,0 0,0 1689,1 0,0

2021
год

2654 2520,4 0,0 0,0 2520,4 0,0

2022
год

6153,6 8537,3 0,0 0,0 8537,3 0,0

2023
год

1960,6 3427,9 0,0 0,0 3427,9 0,0



3                                                           Продолжение приложения №2

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

1.2. Софинансирова-
ние строительст-
ва, реконструк-
ция, ремонт,
капи-тальный
ремонт,
содержание авто-
мобильных дорог
общего пользо-
вания местного
значения, ремонт
дворовых терри-
торий и проездов
к ним

Управление городс-
кого   хозяйства
администрации
города Мичуринска,
Отдел реализации
проектов админист-
рации города
Мичуринска

Прирост протяжён-
ности автомобиль-
ных дорог общего
пользования мест-
ного значения,
соответствующих
нормативным тре-
бованиям к транс-
портно-эксплута-
ционным показа-
телям (к 2013 году)

%
2017
год

19,5 59822,3 0,0 58727,3 1095,0 0,0

2018
год

19,8 180818,9 0,0 180618,9 200,0 0,0

1.3. Финансовое
обеспечение
дорожной
деятельности

Управление городско-
го   хозяйства    адми-
нистрации  города Ми-
чуринска,
Отдел реализации
проектов админист-
рации города Мичу-
ринска

Прирост протяжён-
ности автомобиль-
ных дорог общего
пользования местно-
го значения, соот-
ветствующих норма-
тивным требованиям
к транспортно-экс-
плутационным пока-
зателям (к 2013 году)

        %
2017
год

19,5 19000,0 19000,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Ремонт, капиталь-
ный ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования мест-
ного значения

Управление городс-
кого   хозяйства    ад-
министрации  города
Мичуринска,

Прирост протя-
жённости авто-
мобильных дорог
общего пользова-
ния местного значе-
ния, соответствую-
щих нормативным
требованиям к транс-
портно-эксплута-

    % 2017
год

- - - - - -

2018
год

- - - - - -

2019
год

20,1 197928,0 0,0 197008,0 920,0 0,0

2020
год

20,4 194307,6 0,0 193327,6 980,0 0,0



4                                                           Продолжение приложения №2

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12
ционным показате-
лям (к 2013 году)

2021
год

20,7 182147,0 0,0 181947,0 200,0 0,0

2022
год

21,0 179279,2 0,0 179000,0 279,2 0,0

2023
год

21,1 91477,9 0,0 91386,4 91,5 0,0

2024
год

21,3 36520,2 0,0 36155,0 365,2 0,0

2025
год

21,5 43811,3 0,0 43373,2 438,1 0,0

2026
год

21,8 57680,9 0,0 57104,1 576,8 0,0

2027
год

21,9 110,0 0,0 0,0 110,0 0,0

1.5. Проведение меро-
приятий, связанных
с установкой, заме-
ной и эксплуата-
цией светофорных
объектов

Управление город-
ского   хозяйства
администрации города
Мичуринска

Установка, замена
и эксплуатация
светофорных
 объектов

ед. 2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

2 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
-202
7год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12



5                                                           Продолжение приложения №2

1.6. Выполнение работ
по ремонту автомо-
бильных дорог об-
щего пользования
местного значения у
остановочных пунк-
тов общественного
транспорта

Управление город-
ского хозяйства адми-
нистрации  города
Мичуринска

Площадь ремонта ав-
томобильных дорог
общего пользования
местного значения у
остановочных пунк-
тов общественного
транспорта

м2 2017
год

260 397,2 0,0 0,0 397,2 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
-202
7 год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7 Организация содер-
жания закреплён-
ных автомобильных
дорог общего поль-
зования

Управление городского
хозяйства админист-
рации  города Мичу-
ринска,
муниципальное бюд-
жетное учреждение
«Спецавтохозяйство»
города Мичуринска
Тамбовской области

Выполнение работ в
соответствии с клас-
сификацией работ по
содержанию автомо-
бильных дорог

тыс. кв.
м.

2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

2472 80184,1 0,0 0,0 80184,1 0,0

2022
год

2472 39318,1 0,0 0,0 39318,1 0,0

2023
год

2472 38522,6 0,0 0,0 38522,6 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12



6                                                           Продолжение приложения №2

2024
год

2472 31815,0 0,0 0,0 31815,0 0,0

2025
год

2472 31749,4 0,0 0,0 31749,4 0,0

2026
год

2472 28972,6 0,0 0,0 28972,6 0,0

2027
год

2472 40164,6 0,0 0,0 40164,6 0,0

1.8 Формирование му-
ниципальных до-
рожных фондов

Управление город-
ского хозяйства адми-
нистрации  города Ми-
чуринска,
муниципальное бюд-
жетное учреждение
«Спецавтохозяйство»
города Мичуринска
Тамбовской области

Выполнение работ в
соответствии с клас-
сификацией работ по
содержанию автомо-
бильных дорог

тыс. кв.
м.

2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

2472 51 740,9 0,0 51689,2 51,7 0,0

2023
год

2472 46717,9 0,0 46671,2 46,7 0,0

2024
год

2472 43258,7 0,0 42826,1 432,6 0,0

2025
год

2472 43258,7 0,0 42826,1 432,6 0,0

2026
год

- 43258,7 0,0 42826,1 432,6 0,0

2027
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12



7                                                           Продолжение приложения №2

1.9. Приобретение и
установка, ремонт
остановочных
павильонов

Управление городско-
го хозяйства
админист-рации
города Мичу-ринска,
муниципаль-ное
бюджетное учреж-
дение «Управление
пассажирскими пере-
возками города Мичу-

Приобретение и
установка, ремонт
остановочных
павильонов

шт 2024
год

20 5000,0 0,0 0,0 5000,0 0,0

2025
год

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Основное меро-
приятие «Разви-
тие транспортной
системы»

Управление городс-
кого хозяйства  ад-
министрации горо-
да Мичуринска,
муниципальное бюд-
жетное учреждение
«Управление пасса-
жирскими перевоз-
ками города Мичу-
ринска»

Организация и
координация ра-
боты обществен-
ного транспорта на
городских автобус-
ных маршрутах

ед. 2017
год

14 3103,6 0,0 0,0 3103,6 0,0

2018
год

14 3831,1 0,0 0,0 3831,1 0,0

2019
год

14 4394,8 0,0 0,0 4394,8 0,0

2020
год

14 6155,2 0,0 0,0 4643,2 1512,0

2021
год

14 6361,0 0,0 0,0 4861,0 1500,0

2022
год

14 6693,0 0,0 0,0 5257,0 1436,0

2023
год

14 9664,7 0,0 0,0 8020,5 1644,2

2024
год

14 8020,2 0,0 0,0 6470,2 1550,0

2025
год

14 8020,2 0,0 0,0 6470,2 1550,0

2026
год

14 8020,2 0,0 0,0 6470,2 1550,0

2027
год

14 8057,0 0,0 0,0 6557,0 1500,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12



8                                                           Продолжение приложения №2

2.1. Предоставление
субсидий муници-
пальному бюд-
жетному учрежде-
нию «Управление
пассажирскими
перевозками
города
Мичуринска»

 «Управление пасса-
жирскими перевоз-
ками города Мичу-
ринска»

Организация и
координация рабо-
ты общественного
транспорта на го-
родских автобус-
ных маршрутах

ед. 2017
год

14 3103,6 0,0 0,0 3103,6 0,0

2018
год

14 3831,1 0,0 0,0 3831,1 0,0

2019
год

14 4394,8 0,0 0,0 4394,8 0,0

2020
год

14 6155,2 0,0 0,0 4643,2 1512,0

2021
год

14 6361,0 0,0 0,0 4861,0 1500,0

2022
год

14 6693,0 0,0 0,0 5257,0 1436,0

2023
год

14 9664,7 0,0 0,0 8020,5 1644,2

2024
год

14 8020,2 0,0 0,0 6470,2 1550,0

2025
год

14 8020,2 0,0 0,0 6470,2 1550,0

2026
год

14 8020,2 0,0 0,0 6470,2 1550,0

2027
год

14 8057,0 0,0 0,0 6557,0 1500,0

3. Основное меро-
приятие «Создание
Центра по контро-
лю движения об-
щественного транс-
порта»

Управление городско-
го  хозяйства    адми-
нистрации  города
Мичуринска

Создание центра по
контролю движения
общественного
транспорта

Выпол-
нено/не
-выпол-
нено

2017
год

выпол-
нено

15015,0 13050,0 1950,0 15,0 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12



9                                                           Продолжение приложения №2

3.1 Осуществление ме-
роприятий по реа-
лизации стратегии
социально-эконо-
мического развития
наукоградов Рос-
сийской Федерации,
способствующих
развитию научно-
производственного
комплекса науко-
градов Российской
Федерации, а также
сохранению и раз-
витию инфраструк-
туры наукоградов
Российской Феде-
рации

Управление городско-
го      хозяйства    ад-
министрации  города
Мичуринска

Создание центра по
контролю движения
общественного
транспорта

Выпол-
нено/не
-выпол-
нено

2017
год

выпол-
нено

15015,0 13050,0 1950,0 15,0 0,0

4. Основное меро-
приятие «Капи-
тальный и (или)
текущий ремонт
тротуаров

Управление городско-
го хозяйства адми-
нистрации города

Выполнение работ по
строительству и
(или) текущему
ремонту тротуаров в
рамках
осуществления
мероприятий по
реализации стратегий
социальноэкономиче-
ского развития нау-
коградов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производст-
венного комплекса

км 2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

4,0 7695,3 7002,7 684,9 7,7 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10                                                           Продолжение приложения №2

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12
наукоградов Рос-
сийской Федерации,
а также сохранению
и развитию инфра-
структуры науко-
градов Российской
Федерации

2024
-202
7год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Осуществление
мероприятий по
реализации стра-
тегий социально-
экономического
развития наукогра-
дов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производст-
венного комплекса
наукоградов Рос-
сийской Федерации,
а также сохранению
и развитию инфра-
структуры науко-
градов Российской
Федерации

Управление городско-
го хозяйства адми-
нистрации города

Выполнение работ по
строительству и
(или) текущему
ремонту тротуаров в
рамках
осуществления меро-
приятий по реализа-
ции стратегий со-
циально-экономи-
ческого развития нау-
коградов Российской
Федерации, способ-
ствующих развитию
научно-производст-
венного комплекса
наукоградов Российс-
кой Федерации, а
так-же сохранению и
раз-витию
инфраструк-туры
наукоградов
Российской Федера-
ции

км 2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

4,0 7695,3 7002,7 684,9 7,7 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024
-
2027
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Основное меро-
приятие «Строи-

Управление городско-
го хозяйства    адми-

Выполнение работ по
ремонту тротуаров и

м2 2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11                                                           Продолжение приложения №2

тельство и  (или)
ремонт тротуаров и

нистрации  города
Мичуринска

пешеходных доро-
жек, а также оценка

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12
пешеходных доро-
жек»

качества проведен-
ных работ

2019
год

135,0 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

5.1. Ремонт тротуаров и
пешеходных доро-
жек, а также оценка
качества проведен-
ных работ

Управление городско-
го      хозяйства    ад-
министрации  города
Мичуринска

Выполнение работ по
ремонту тротуаров и
пешеходных доро-
жек, а также оценка
качества проведен-
ных работ

м2 2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

135,0 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

6. Федеральный
проект «Региональ-
ная и местная
дорожная сеть»

Управление городско-
го      хозяйства    ад-
министрации  города
Мичуринска

Выполнение работ по
приведению в нор-
мативное состояние
автомобильных дорог
и искусственных
дорожных сооруже-
ний в рамках реали-
зации национального
проекта «Безопас-
ные качественные
дороги»

км
(пог.м)

2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

- 35122,4 0,0 35087,3 35,1 0,0

2024
год

(239,0) 248465,3 0,0 245980,7 2484,6 0,0

2025
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12                                                           Продолжение приложения №2

2027
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12
6.1. Приведение в нор-

мативное состоя-
ние автомобильных
дорог и искусствен-
ных дорожных
сооружений в рам-
ках реализации на-
ционального проек-
та «Безопасные ка-
чественные дороги»

Управление городско-
го хозяйства
админист-рации
города Мичу-ринска

Протяжённость отре-
монтированных авто-
мобильных дорог об-
щего пользования
местного значения и
мостовых сооруже-
ний на них

км
(пог.м)

2017
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023
год

- 35122,4 0,0 35087,3 35,1 0,0

2024
год

(239,0) 248465,3 0,0 245980,7 2484,6 0,0

2025
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027
год

- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятия, реализуемые в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в городе Мичуринске» муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения города, защита его жизненно важных интересов и противодействие преступности в городе Мичуринске»
1. Основное меро-

приятие «Выполне-
ние работ  по орга-
низации дорожного

Управление городско-
го хозяйства адми-
нистрации города

Улучшение дорожно-
транспортной обста-
новки в городе, сни-
жение количества

выпол-
нено/
невы-
полне-

2017
год

выпол-
нено

2700,0 0,0 0,0 2700,0 0,0

2018
год

выпол-
нено

2440,6 0,0 0,0 2440,6 0,0



13                                                           Продолжение приложения №2

движения» ДТП но 2019
год

выпол-
нено

1930,0 0,0 0,0 1930,0 0,0

2020
год

выпол-
нено

2606,7 0,0 0,0 2606,7 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12
2021
год

выпол-
нено

2360,5 0,0 0,0 2360,5 0,0

2022
год

выпол-
нено

5591,8 0,0 0,0 5591,8 0,0

2023
год

выпол-
нено

1881,8 0,0 0,0 1881,8 0,0

1.1 Выполнение работ
по установке и
замене элементов
дорожных знаков

Управление городско-
го хозяйства
админист-рации
города

Количество уста-
новленных и заме-
ненных элементов
дорожных знаков

штук 2017
год

150 250 0,0 0,0 250,0 0,0

2018
год

153 592,1 0,0 0,0 592,1 0,0

2019
год

123 530,0 0,0 0,0 530,0 0,0

2020
год

194 557,8 0,0 0,0 557,8 0,0

2021
год

74 550,2 0,0 0,0 550,2 0,0

2022
год

26 193,7 0,0 0,0 193,7 0,0

2023
год

26 252,3 0,0 0,0 252,3 0,0

1.2 Выполнение работ
по ремонту искус-
ственных неров-
ностей у образова-
тельных учрежде-
ний города

Управление городско-
го хозяйства адми-
нистрации города

Площадь работ по
ремонту искусствен-
ных неровностей у
образовательных
учреждений города

м2 2017
год

180 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2018
год

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019
год

158,1 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2020
год

164 164,0 0,0 0,0 164,0 0,0



14                                                           Продолжение приложения №2

2021
год

61,2 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2022
год

19,7 48,3 0,0 0,0 48,3 0,0

1            2             3         4    5      6     7      8    9    10      11     12

1.3 Нанесение дорож-
ной разметки

Управление городс-
кого хозяйства адми-
нистрации города

Площадь нанесённой
дорожной разметки

м2 2017
год

4443,5 1973,0 0,0 0,0 1973,0 0,0

2018
год

10413,9 1451,0 0,0 0,0 1451,0 0,0

2019
год

9356,4 1100,0 0,0 0,0 1100,0 0,0

2020
год

7806,5 1884,9 0,0 0,0 1884,9 0,0

2021
год

8693,0 1710,3 0,0 0,0 1710,3 0,0

2022
год

5349,8 989,1 0,0 0,0 989,1 0,0

2023
год

9468,8 1629,5 0,0 0,0 1629,5 0,0

1.4 Выполнение работ
по установке и за-
мене элементов ог-
раждающих уст-
ройств

Управление городско-
го хозяйства адми-
нистрации города

Количество метров
установки и замены
ограждающих
устройств

м 2017
год

400 377,0 0,0 0,0 377,0 0,0

2018
год

349 397,5 0,0 0,0 397,5 0,0

2019
год

70 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Итого по программе: 2017
год

102066,7 32050,0 60677,3 9339,4 0,0

2018
год

196278,4 7002,7 181303,8 7971,9 0,0

2019
год

206063,2 0,0 197008,0 9055,2 0,0

2020
год

205558,6 0,0 193327,6 10719,0 1512,0



15                                                           Продолжение приложения №2

2021
год

273573,0 0,0 181947,02 90126,0 1500,0

2022
год

291160,3 0,0 230689,2 59035,1 1436,0

     6     7      8    9    10      11     12

2023
год

226815,2 0,0 173144,9 52026,1 1644,2

2024
год

373079,4 0,0 324961,8 46567,6 1550,0

2025
год

126839,6 0,0 86199,3 39090,3 1550,0

2026
год

137932,4 0,0 99930,2 36452,2 1550,0

2027
год

48331,6 0,0 0,0 46831,6 1500,0


